ANÓNIMA (EDELAP S.A.) interpuso recurso de Revocatoria contra la RESFC-2019-147-GDEBA-OCEBA
(orden 22);

Que a través del citado acto administrativo se estableció: “…ARTÍCULO 1º. Sancionar a la EMPRESA
DISTRIBUIDORA LA PLATA SOCIEDAD ANÓNIMA (EDELAP S. A.), con una multa de pesos ciento veinte mil
cuatrocientos uno con 30/100 ($120.401,30) por incumplimiento al Deber de Información para con este
Organismo de Control, con relación al reclamo formulado por el usuario Juan Manuel MASSE, por mala
calidad del servicio (baja tensión y cortes reiterados) en el suministro de su titularidad (NIS 360299001)…”